

Życzenia dla siebie i całego świata

- Małopolanki i Małopolanie, starzy i młodzi, świeccy i duchowni - wszystkim życzą spokoju i zdrowia
- Żebyśmy byli dobrzy dla siebie i żeby świat odpłacił nam dobrą monetą za nasze starania w 2016 roku

Kraków

● **Jacek Krupa, marszałek Małopolski.** W nowym roku życzę mieszkańcom Małopolski przede wszystkim wielu powodów do radości. Zarówno w życiu prywatnym, zawodowym, jak i w wymiarze szerszym



FOT. ANDRZEJ BANAS

- naszego województwa. Wierzę głęboko, że inwestycje i projekty, które będą realizowane w Małopolsce w tym roku, dadzą Państwu wie-

le powodów do zadowolenia. Życzę też Państwu, by w 2016 roku udało się każdemu z nas wygospodarować więcej czasu dla bliskich. A na sam koniec życzę też odrobiny... spontaniczności. Spójrzmy na Małopol-

skę oczami dziecka, dostrzeżmy piękno krajobrazów, rozsmakujmy się w regionalnych potrawach, odkryjmy ciekawe miejsca. **(DSE)**

Kraków

● **Piotr Dunin-Suligostowski, prezes Wisły Kraków SA i TS Wisła**



FOT. ANDRZEJ BANAS

Najważniejszym życzeniem na nowy rok jest poprawa sytuacji drużyny piłkarskiej Wisły i osiągnięcie przez nią jak najwyższego miejsca w ekstraklasie. W przypadku koszykarek Wisły Can-Pack, życzeniem jest obrona mistrzostwa, zdobycie Pucharu Polski oraz awans do play-off Euroligi. To dla naszego klubu będzie bardzo ważny

rok ze względu na jubileusz 110-lecia. Z tej okazji zorganizujemy mecz piłkarski z renomowanym rywalem. Ten rok będzie wyjątkowy dla Krakowa z powodu Światowych Dni Młodzieży. Wszystkim życzę więc wielu głębokich przeżyć. Wierzę, że nie zabraknie tych radosnych związków z występami naszych sportowców. Sobie mogę życzyć tylko zdrowia i siły w przewodzeniu Wiśle w tak ważnych chwilach. **(TYM)**

Kraków

● **Profesor Jerzy Vetulani, neurobiolog, psychofarmakolog** Pewnie nie zabrzmi oryginalnie, jak powiem: życzę Małopolanom szczęścia. Ale szczęście jest najważniejsze. Będąc szczęśliwym człowiekiem, jest się w stanie zmierzyć z wszystkimi smutkami, chorobami, niepowodzeniami. Szczęście jest ważniejsze niż zdro-



FOT. ARCHIWUM

wie, co najlepiej potwierdza przykład pasażerów Titanica - mieli zdrowie (co więcej: mieli też pieniądze i sławę), a potonęli, bo zabrakło im szczęścia. Życzę też pielęgnowania przyjaźni, ciekawości świata, pogodnego nastawienia. Życzę wreszcie dużo czerwonego wina, bo wydłuża życia i seksu, bo jest zdrowy i miły. **(MAZ)**

Nowy Sącz

● **Bernard Stawiarski, wójt Chełmca**



FOT. STANISŁAW MIERCIAK

Nie jestem wymagający i raczej zadowolony z życia. W nowym roku życzę więc sobie przede wszystkim zdrowia i niech będzie podobny do starego. Naprawdę 2015 nie był dla mnie

zły. Rodzinie życzę, żebyśmy mieli czas dla siebie i jak najwięcej spędzali go razem przy wspólnym stole, na wycieczkach. Gminie życzę wora pieniędzy na no-

we inwestycje. Choć wygląda na to, że to nie życzenia, a konkret. Perspektywa pozyskania środków na nowy rok jest bardzo obiecująca. Polsce życzę, aby nikt nie chciał z niej wyjechać w poszukiwaniu pracy. A światu, by był pełen Polaków, którzy tylko sobie po nim podróżują dla przyjemności. I pokoju, aby żadne wojny go nie zachwiały. **(GAJA)**

Nowy Sącz

● **Ryszard Miłek, artysta malarz**



FOT. STANISŁAW MIERCIAK

Filozof Stefan Świeżawski powiedział, że ludzie powinni się dogadywać mimo różnic. Tego chciałbym życzyć sobie, jak i wszystkim na świecie. Jeżdżąc na wystawy po różnych krajach doświadczam ogromnej życzliwości, choć między mną a ludźmi, których spotykam, jest tyle różnic.

Nie tylko językowych, ale i światopoglądowych. Można o nich mówić i być w zgodzie ze sobą. Zgody, która buduje, życzę Polsce i mojemu ukochanemu miastu. Swoim najbliższym, ale i każdemu dziecięcej radości z życia, takiej, jaką obserwuję u mojego dwuletniego wnuka. I równie wielkiej energii i twórczej kreatywności. **(GAJA)**

Nowy Sącz

● **Elżbieta Bugara, kierowniczka sklepu ABC w Nowym Sączu**



FOT. STANISŁAW MIERCIAK

To nie będą wyjątkowe życzenia. Zwykle mówimy: dużo zdrowia. Choć te życzenia wydają się proste, zawierają tak naprawdę wszystko, czego nam potrzeba. Bo nie żyjemy w łatwych czasach. Cieszę się, że mam pracę i obaj jej również nikomu nie brakowało w nowym roku. Żeby nikt nie musiał opuszczać kraju za chlebem. Polsce, jak i całej-

mu światu życzę też spokoju. Oby żadne państwo nie doświadczyło więcej ataków terrorystycznych. Pokoju, miłości i poszanowania bliźnich. A sobie i najbliższym życzę, aby w nowym roku udało nam się spełnić nasze małe marzenie. Jeszcze nigdy nie udało nam się wyjechać na dłuższe wakacje. Moje córki, Dominika (9 lat) i Klaudia (6 lat), chciałyby wyjechać do ciepłych krajów. **(GAJA)**

Tarnów

● **Ks. Adam Nita, proboszcz Parafii Katedralnej w Tarnowie**



FOT. PAULINA MARCINEK

Tarnowianom życzę w Nowym Roku, by cały trud, który podejmują na co dzień, zawierzyli Bogu. Żeby zniknęły problemy, z którymi boryka się miasto: brak pracy i konieczność wyjazdów za granicę w celach zarobkowych. Życzę miastu, aby jego centrum ożyło na nowo. Prag-

nałbym również, żeby opadła temperatura sporów politycznych, obecnych w ostatnim czasie w kraju. Chciałbym, aby ludzie, niezależnie od wyznawanej religii, pozostawiali wierni wartościom, które wypływają z pogłębia miłości. Ludziom na całym świecie życzę odkrywania prawdy i sensu życia. **(PM)**

Tarnów

● **Katarzyna Skórska, bibliotekarka w tarnowskim liceum**



FOT. PAULINA MARCINEK

Chciałabym, żeby 2016 rok była dla mnie i całej mojej rodziny tak dobry, jak poprzedni i uptynął w spokoju i zdrowiu. Miastu życzyłabym więcej tarnowian, które by rozwijało się gospodarczo, żeby było mniej bezrobotnych, a ludzie nie musieli wyjeżdżać do innych miast za pracę. Więcej nowych dróg i parkingów też by się przydało, więc

mam nadzieję, iż w nowym roku duża część z nich powstanie. Polsce życzę więcej spokoju, mądrych ludzi, którzy będą dobrze zarządzać naszym krajem. Politykom - mniej kłótni i więcej rozsądku. Polakom życzę uśmiechu, wzajemnej życzliwości i optymizmu. Dla świata - pokoju, żeby zakończyły się wojny i konflikty. Niech dookoła nas rozkwitają radość, ciepło, miłość i optymizm. **(PM)**

Podhale

● **Jan Karpiel-Butecka, zakopiański architekt, góralski muzyk i znany regionalista**



FOT. LUKASZ BOBEK

Na 2016 rok życzę wszystkim Polakom, żeby wreszcie wywieźli wszystkie głupoty z głów. I to dotyczy wszystkich, zarówno tych na wysokich stanowiskach państwowych, jak i zwykłych ludzi. Życzę tego, bo ostatnio mam wraże-

nie, że tym, co się dzieje w naszym kraju, tylko się ośmieszamy na arenie międzynarodowej. Ale także dotyczy to zwykłych Polaków. Niech nam wszystkim wyparują z głowy pomysły na uprzykrzenie życia sobie i innym. Wszystkim, także temu panu, który w sylwestra zastawił swoim samochodem wjazd do mojego domu. **(ŁB)**

Podhale

● **Piotr Szczepański Krupowski, budowlanec z Działiszka**



FOT. ARCHIWUM

Jestem zagorzałym kibicem sportowym. W 2016 roku mamy dwie duże imprezy sportowe: Mistrzostwa Europy w Piłce Nożnej i Letnie Igrzyska Olimpijskie. Życzę wszystkim nam, kibicom, byśmy po tych zawodach mieli sporo powodów do świętowania. Mieszkańcom Podhala życzę natomiast, by w rozpoczętym właśnie roku sporo działało się na podhalańskich

drogach - by zostały przebudowane i lepiej się po nich jeździło. Bardzo czekam też na nowy asfalt w swej rodzinnej wsi. Z kolei sobie samemu i wszystkim moim najbliższym życzę po prostu zdrowia i szczęścia. Chciałbym, żebyśmy mieli wszyscy pracę i żeby czego nam nie brakowało. Fajnie by też było, gdyby w tej życiowej gonitwie każdy znalazł czas na chwilę relaksu i odpoczynku. Należy nam się nie tylko od święta. **(TM)**

Małopolska Zachodnia

● **Beata Markowska, Oświęcim, 19 lat, studentka logistyki i transportu. Uczy się na Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej**



FOT. ARCH. PRYWATNE

W nowym roku chciałabym życzyć każdemu, aby ten rok był lepszy od poprzedniego. Kolegom i koleżankom z uczelni, jak i innym studentom, życzę wytrwałości w nauce i żeby sesje dobrze nam poszły. Życzę też, by

każdy znalazł dobry zawód, taki, w którym moglibyśmy się zrealizować. No i żeby nigdy więcej nikomu autobus nie uciekał sprzed nosa, akurat gdy jest ważny wykład. No i jeszcze tego, aby rodziny wysyłały nam więcej słoików ze smakołykami. Przyjaciółom i rodzinie życzę przede wszystkim dużo zdrowia na następne lata, bo bez Was nie wyobrażam sobie życia. **(TAI)**

Małopolska Zachodnia

● **Jacek „Jamagor” Majcherkiewicz, satyryk, malarz, poeta z Gorenalic**



FOT. ARCHIWUM PRYWATNE

Co roku w życzeniach często powtarzamy te same słowa. Ale one są ważne: zdrowie, miłość, szczęście, sukces zawodowy, konto w banku, nowy samochód, dobry układ z teściową itd. Właściwie nie poruszamy polityki, tej ogólnokrajowej i tej samorządowej, ograniczamy się do krótkiego życzenia - „Spokoju w kraju”. Oprócz tych wszystkich,

ogólnokrajowych, znanych i ważnych życzeń, życzę wszystkim wspaniałych, przyszłorocznych urlopów. Żebyśmy odpoczęli i ochłonęli - np. służba zdrowia w Katarze, aparat sprawiedliwości na Wyspach Salomona, kadra oficerska na Majorce, ornitologzy na Wyspach Kanaryjskich, politycy na powyborczych rekolekcjach w Biskupinie, a cała reszta - na Wyspach Szczęśliwych. Tylko wracajcie! Tu jest tyle do zrobienia. **(PONI)**